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SCHEDULE OF MASSES 
MSZE ŚWIȨTE 

  

Weekdays: 
Tuesday, Wednesday, 
Thursday & Saturday 

  9:00 AM - English 
Friday 

7:00 PM - Polish 
Saturday: 

6:00 PM - Polish 
Sunday 

    8:30 AM - Polish 
  10:00 AM - English 
   11:30 AM - Polish 

 

Holy Days Schedule - Świȩta: 
  9:00 AM - English 
  7:00 PM – Polish 
 

Office Hours - Kancelaria Parafialna: 
 

Secretary - Sekretarka: Monika Tutka 
 

Monday: closed - nieczynne 
Tuesday: 9:00 AM - 5:00 PM 

Wednesday: 9:00 AM - 5:00 PM 
Thursday: closed - nieczynne 
Friday: 9:00 AM - 3:00 PM 
Saturday: closed – nieczynne 

 
 

RECTORY - PLEBANIA 
109 York Avenue, 

Staten Island, New York 10301 
  

Tel: 718-447-3937 Fax: 718-815-5733 
parish@stanislawkostkasi.org 
pastor@stanislawkostkasi.org 

www.stanislawkostkasi.org 
 

Pastor - Proboszcz 
Rev. Canon Jacek Piotr Woźny 

  
Deacon - Diakon 
Vincent D’Silva 

 
Eucharistic Minister 

Nadzwyczajny Szafarz 
  

Mariusz Tutka 
Andrzej Gorzelski 
Waldemar Dębicki 

 
Music Director – Organista: 

  

Alicja Kenig- Stola 
tel:718-689-4720   

 

Polish School - Polska Szkoła: 
Principal - Dyrektor 

 

Dorota Zaniewska 
tell: 347-302-1595 

www.psstatenisland.w.interia.pl 
  

Confessions- Spowiedź: 
 

Friday - Piątek 
6:00 PM - 7:00 PM 

 

Sacrament of Baptisms - Chrzest Św.: 
 

First Sunday of month 11:30 AM 
Pierwsza niedziela miesiąca 11:30 AM 

 

Weddings – Śluby: 
 

By appointment 6 months before. 
Zgłoszenie 6 miesięcy przed ślubem. 



 
 

FEBRUARY 4, 2024 
5TH SUNDAY IN ORDINARY TIME 

PIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Saturday / Sobota 
  6:00 P.M. Ś.P. Bronisław i Daniel Popiołek. 
 

Sunday / Niedziela 
  8:30 A.M.  

1. Ś.P. Artur Kościółek. 
2. Ś.P. Władysław Grygiel. 
3. Ś.P. Stanisław i Mara Tęcza.  
4. Ś.P. Henryk Mieczkowski. 
5. Ś.P. Mieczysław Tur. 
6. Ś.P. Bruno Krywut. 
7. Ś.P. Jan Tworek. 
8. Ś.P. Stefania Bolesław Chudziło. 
9. Ś.P. Tatiana Jan Korczak. 
10. Ś.P. Marian Wróblewski. 
11. Ś.P. Stanisław Bęczkowski. 
12. Za dusze w czyśćcu cierpiące. 
13. O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 

Mariusza. 
14. O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 

Tadeusza z okazji urodzin. 
15. O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 

Jacka. 
16. O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 

Róży, Dariusza, Wioletty i Bogumiły. 
10:00 A.M. L.M. John Eusanio from Barbara  
                    Siuzdak. 
11:30 A.M. Ś.P. Marianna i Aleksander  
                    Mogielnicki. 
 
Tuesday / Wtorek 
9:00 A.M. Living & deceased members of the  
                  Piciocco, Tucciarelli, Mastropaolo &  
                  Levato Families. 
 

Wednesday / Środa 
9:00 A.M. L.M. Ann & Frank Wojtowicz.   
 

Thursday / Czwartek 
9:00 A.M. L.M. Joseph N. & Frances Piciocco &  
                  Joseph Patrick & Lillian Murphy. 
 

Friday / Piątek 
7:00 P.M. Ś.P. Maria Gil. 
 

Saturday / Sobota 
9:00 A.M.  
 

 
 

FEBRUARY 11, 2024 
6TH SUNDAY IN ORDINARY TIME 

SZÓSTA NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Saturday / Sobota 
  6:00 P.M. Ś.P. Helena Walasek. 
 

Sunday / Niedziela 
  8:30 A.M. Ś.P. Jan Lata od zony z synami. 
10:00 A.M. L.M. Paul Konopka from Family. 
11:30 A.M. O Boże błogosławieństwo i zdrowie  
                   dla Sary w 15 rocznicę urodzin i  
                   Doroty w 75 rocznicę urodzin. 
 

FEBRUARY 4, 2024 
5TH SUNDAY IN ORDINARY TIME 

 
The people who sit in darkness have seen a 

great light; 
on those dwelling in a land overshadowed by 

death, 
light has arisen. 

Mt 4:16 
 

First Reading 
Job 7:1-4,6-7 
Job laments his sufferings and his life. 
 

Responsorial Psalm 
Psalm 147:1-6 
A song of praise for the Lord’s goodness to the 
lowly. 
 

Second Reading 



1 Corinthians 9:16-19,22-23 
Paul explains the conditions under which he 
preaches the gospel and the reasons why he 
will not accept financial help from the 
Corinthians. 
 

Gospel Reading 
Mark 1:29-39 
Jesus cures Simon’s mother-in-law and many 
others as well. 
 

 
 

Today we continue to read from Mark’s 
Gospel, learning more about the ministry of Jesus. 
Jesus cured Simon’s mother-in-law, and she 
immediately began to serve Jesus and his disciples. 
Jesus also cured many others who were brought to 
him, healing their illnesses and driving out 
demons. As we will see throughout Mark’s Gospel, 
Jesus did not permit the demons to speak because 
they knew his identity and would have revealed it 
to those who were present. 

On the morning after this busy day, Jesus 
retreated in prayer, but was pursued by Simon and 
others who brought news that many people were 
looking for him. At this point in Mark’s Gospel, 
we begin to see a distinct role for the inner circle 
of Jesus’ disciples—they act as intermediaries 
between Jesus and the people. Jesus reports to his 
disciples that they need to leave Capernaum to 
preach in other places. 

Today’s Gospel completes a picture of 
Jesus’ ministry: preaching, curing the sick, driving 
out demons, and then moving on to continue this 
work in another place. Mark's Gospel tells us that 
Jesus did this throughout Galilee. 

Jesus’ compassion and healing of the sick 
is a sign of the Kingdom of God. The Church 
continues to extend Christ’s healing presence to 
others in its ministry to the sick. In the Sacrament 
of the Anointing of the Sick, the Church prays for 
spiritual and physical healing, forgiveness of sins, 
and comfort for those who are suffering from 

illness. 
In today’s Gospel we also notice the 

importance of prayer in Jesus’ daily life. Jesus 
rose early in the morning, removed himself from 
the crowds, and went to a deserted place to pray. 
When the disciples found him, he told them that it 
was time to move on. We believe that in his 
prayers Jesus found guidance and direction from 
God. We also bring our decision-making to God 
in prayer, asking for his guidance and direction in 
our lives. 
 

 
 

Saints of the Day for February 6 
Nagasaki, Japan, is familiar to Americans 

as the city on which the second atomic bomb was 
dropped, immediately killing over 37,000 people. 
Three and a half centuries before, 26 martyrs of 
Japan were crucified on a hill, now known as the 
Holy Mountain, overlooking Nagasaki. Among 
them were priests, brothers, and laymen, 
Franciscans, Jesuits, and members of the Secular 
Franciscan Order; there were catechists, doctors, 
simple artisans, and servants, old men and 
innocent children—all united in a common faith 
and love for Jesus and his Church. 

Brother Paul Miki, a Jesuit and a native of 
Japan, has become the best known among the 
martyrs of Japan. While hanging upon a cross, 
Paul Miki preached to the people gathered for the 
execution: “The sentence of judgment says these 
men came to Japan from the Philippines, but I did 
not come from any other country. I am a true 



Japanese. The only reason for my being killed is 
that I have taught the doctrine of Christ. I certainly 
did teach the doctrine of Christ. I thank God it is 
for this reason I die. I believe that I am telling only 
the truth before I die. I know you believe me and 
I want to say to you all once again: Ask Christ to 
help you to become happy. I obey Christ. After 
Christ’s example I forgive my persecutors. I do 
not hate them. I ask God to have pity on all, and I 
hope my blood will fall on my fellow men as a 
fruitful rain.” 

When missionaries returned to Japan in the 
1860s, at first they found no trace of Christianity. 
But after establishing themselves they found that 
thousands of Christians lived around Nagasaki 
and that they had secretly preserved the faith. 
Beatified in 1627, the martyrs of Japan were 
finally canonized in 1862. 
 

 
 

PRAYER FOR HEALING SICKNESS. 
 Loving and ever-present God, we believe that 
your grace is sufficient for all things. Comfort us a new 
by your presence. Allow that in our weakness we may 
be made strong, in our grief, consoled, and in our 
ignorance, wise. Protect and guide us that we may 
know the way to take and that at each crossroad of life 
we may see the right path to choose. Safeguard us by 
your power, uphold us your kindness, and warm us by 
your love. By your divine grace help us to do what is 
right, to act courageously, to love our neighbors, to 
forgive our enemies. By your grace, bless us through 
Jesus Christ our Lord. Amen. 

For the sick: Anne Padula, Barbara 
Bielawski, Robert Kozłowski, Josephine 
Ostrowski, Joseph Wojtowicz, Krzysztof Paluch, 
Anna Kozłowska. 
 
 

4 LUTEGO 2024 
PIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
Jezus wziął na siebie nasze słabości  

i dźwigał nasze choroby. 
(Por. Mt 8, 17) 

Pierwsze czytanie  
(Hi 7, 1-4. 6-7) 
Marność życia ludzkiego 
 

Psalm  
(Ps 147A (146) 
Panie, Ty leczysz złamanych na duchu  
  
Drugie czytanie  
(1 Kor 9, 16-19. 22-23) 
Biada mi, gdybym nie głosił Ewangelii 
 

Ewangelia  
(Mk 1, 29-39) 
Jezus uzdrawia chorych 
 

Staliśmy się dziś świadkami wielu 
uzdrowień dokonanych przez Pana. Przyjrzyjmy 
się im, otwierając się na naukę z nich płynącą. Po 
pierwsze zwróćmy uwagę na postawę Szymona i 
Andrzeja, którzy wprowadzając do domu 
Chrystusa, powiedzieli Mu o chorobie teściowej 
Piotra. Po prostu „powiedzieli Mu o niej”. 
Apostołowie przedstawili Jezusowi sytuację. 
Niczego nie żądali, niczego się nie domagali, na 
nic nie nalegali. Oddali wszystko w ręce 
Nauczyciela – Cudotwórcy i zdali się na Jego 
wolę. Jakże to ważna przestroga dla nas, którzy 
tak często zdajemy się pouczać Boga, co ma 
czynić w konkretnej sytuacji. Czy chcemy, jak 
Apostołowie, przedstawiać nasze prośby - bo 
przecież Bóg chce ich słuchać, skoro sam mówi: 
„proście a otrzymacie” (J 16, 24) - godząc się na 
decyzję Pana, a nie żądając spełnienia naszych 
scenariuszy? 

Gorączka opuściła teściową Szymona. A 
ona „usługiwała im”. Cud się dokonał. I co z tego 
wynikło? Gotowość do służby. Tu znowu 
możemy zatrzymać się w refleksji nad własnym 
postępowaniem. Jak wykorzystujemy interwencję 
Bożą w naszym życiu? Czy doświadczając 
pomocy Pana, przyjmujemy dar, zapominając o 
Dawcy? Czy potrafimy otrzymane dobro 
wykorzystać dla pożytku innych – tych, wśród 
których żyjemy, pracujemy? Jeśli tak – mamy za 
co dziękować Bogu, który uczynił nas czułymi na 
dar Jego miłości ofiarowanej, by za naszym 
pośrednictwem rozlewała się na innych. 

Wreszcie spójrzmy na samego Jezusa. On, 
jak prawdziwy Sługa Jahwe (Iz 42, 2-3), nie czyni 
rozgłosu, nie szuka poklasku (1 Kor 13, 4), ale 



spełniwszy swoje zadanie oddala się, by czynić 
dobro gdzie indziej. Nie chce zadowalać się 
jednym, czy kilkoma zwycięstwami, pragnie 
oddać się w pełni, wydać się całkowicie. Czy 
chcemy Go w tym naśladować? 
 

 
 

WSZYSCY CIĘ SZUKAJĄ. 
Koncerty zespołów młodzieżowych 

niewątpliwie budzą bardzo różne odczucia. 
Czasem jest to nawet złość, że tłum nastolatków 
kłębi się przed pierwszym lepszym szarpidrutem. 
Jakiekolwiek by nie były odczucia dorosłych, 
dzięki tego rodzaju wydarzeniom można odkryć, 
jak łatwo można zafascynować się kimś lub 
czymś i jak szybko można o tym zachwycie 
zapomnieć. 

W dzisiejszej Ewangelii czytamy, 
że wszyscy szukali Jezusa. Można by powiedzieć, 
że ten poszukujący tłum sprzed 2000 lat właściwie 
niewiele różni się od setek ludzi zgromadzonych 
podczas znanych nam papieskich pielgrzymek czy 
koncertów zespołów rockowych. Takie 
porównanie budzi oczywiście pewien odruch 
protestu, bo jakże przystawiać do siebie tak różne 
wydarzenia! Jednak tego rodzaju zestawienia, 
jakkolwiek mogą się wydawać niestosowne, 
zmuszają do chwili zastanowienia. 

Gdy popatrzymy na ludzi współczesnych 
Jezusowi i na tych, którzy dziś oklaskują Papieża 
lub skaczą pod sceną w rytm wybijany przez ich 
aktualnego idola, odkrywamy, że mechanizm 
ludzkich zachowań jest w każdym przypadku 
bardzo podobny. Człowiek bardzo łatwo 
przechodzi od zachwytu, uwielbienia i chęci 
naśladowania do znużenia, zdziwienia czy nawet 
rozczarowania Tak było z tymi, którzy szli za 
Jezusem, a potem pod dyktando władzy Go 
ukrzyżowali; tak jest z tymi, którzy oklaskują 
Papieża, ale „nie ze wszystkim, co on mówi się 
zgadzają"; i tak jest wreszcie z młodzieżą, która 
dziś ogląda Władcę pierścieni, nuci piosenki Ich 

Troje i kibicuje Małyszowi, a za kilka dni 
odkrywa, że jest nowy film, lepszy zespół, a skoki 
już nie te, co dawniej. 

Istota problemu tkwi w samym człowieku. 
Pan Bóg uczynił go wolnym. Nie naruszył tej 
wolności nawet, gdy posłał na świat swego Syna i 
pozwolił Mu stanąć ramię w ramię z ludźmi, 
których spotykał na swej drodze. Nie przymuszał 
ich, aby Go słuchali. Gdy pomyślimy o naszym 
niedzielnym, może nawet codziennym udziale we 
Mszy św, warto uświadomić sobie, że my także 
jesteśmy pośród tych, którzy szukają Jezusa i z 
entuzjazmem idą za Nim, ale tak samo łatwo Go 
zostawiają i o Nim zapominają. Dużo łatwiej jest 
bowiem modlić się, słuchać i przytakiwać, gdy 
siedzimy w jednej ławce z tymi, których nie 
zawsze dobrze znamy, niż pozostać wiernym 
pośród znajomych czy kolegów z pracy. 
 

 
THE CARDINAL’S ANNUAL 

STEWARDSHIP APPEAL 2024 
 

GOAL: $13,700 
Pledge: $1,965 
Paid: $1,965 

 
Participation: 16 Families 

YHANK YOU FOR THE CONTINUED 
SACRIFICE. 

 
  

 
 

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E 
1. Polskie delikatesy – Polish-European American 
Deli M.E Inc – ZAPRASZAJĄ -1214 Forest Ave, 
Staten Island, NY 10310 – kontakt (347) 861-7181. 



2. Domowe obiady oraz polskie dania na miejscu i na 
wynos, a także catering na wszystkie imprezy i święta 
oferuje LUK & BART – 2960 Richmond Terrace, 
Staten Island. Kontakt: 718-510-2932, 
www.lbpierogi.com 
3.MEDICARE & MEDICATE NY& NJ 65 & up – 
program dla seniorów – Halina 718-926-5180. 
 

 

 
Usług inżynierskich. 

Nowe budynki, dobudowy, przebudowy. 
Zatwierdzanie aplikacji w NYC Department of 

Buildings. 
Legalizacja zmian związanych z otrzymanymi. 

Violations. 
Inspekcje asbestowe, inspekcje inżynierskie. 

Jesteśmy firmą, która zapewni pomoc w sprawach 
związanych w zakresie architektury. 

Mówimy po Polsku: 
KONTAKT Karolina Sadelski – 718-667-8500 
e-mail: ksadelski@permanentengineering.com 

 

 
 

JAK CHUDO SMAŻYĆ PĄCZKI?  
Przygotowanie dobrych pączków nie jest 

proste. Trzeba oczywiście mieć sprawdzony 
przepis. Ale najważniejsze jest smażenie w 
głębokim tłuszczu. I to jest prawdziwe 
wyzwanie.  Istnieje kilka sposobów na bezpieczne 
i szybkie smażenie, a przy tym zminimalizowane 
zawartości tłuszczu w tych ostatkowych 
smakołykach. Podajemy kilka wskazówek, jak 
usmażyć dobre i nietłuste pączki. 
Sposoby na pyszne pączki: 

Pączki z prawdziwego zdarzenia należy 

smażyć w głębokim tłuszczu. Podobno najlepsze 
są te na smalcu. Ale wówczas to prawdziwa 
bomba kaloryczna z ogromną porcją tłuszczu. 
Można jednak nieco zmniejszyć zawartość 
tłuszczu, wybierając inny środek do smażenia. 
Zdrowsze i mniej tłuste będą pączki smażone 
w oleju rzepakowym lub sojowym. Do tego celu 
można użyć też oliwy z oliwek (ale nie virgin, 
którą należy serwować wyłącznie na zimno). 

Pączki wchłoną mniej tłuszczu, gdy ciasto 
na nie prawidłowo wyrośnie – wtedy podczas 
smażenia nie popękają. Dlatego ciasto 
drożdżowe na pączki powinno wyrastać dwa 
razy – pierwszy raz po zarobieniu, drugi – w 
postaci już gotowych pączków. 

Ciepłe jeszcze pączki warto ułożyć 
na ręcznikach papierowych, które wchłoną 
zbędną porcję tłuszczu. Takie pączki zachowają 
chrupiącą skórkę. 

Pączki można też upiec w 
piekarniku! Pączki pieczone są bardzo smaczne. 
W takiej sytuacji tłuszcz (w większości przepisów 
wymienia się margarynę) trzeba dodać do samego 
surowego ciasta. Oczywiście są to mniejsze ilości 
niż te, które przeznaczmy do głębokiego smażenia. 

Dobrym sposobem na to, by pączki były 
ładne, równe, a podczas smażenia nie chłonęły 
tłuszczu, jest ich wcześniejsze obgotowanie. 
Wyrośnięte ciastka należy na chwilę (ok. 2 minuty) 
zanurzyć we wrzątku. Dzięki temu pory ciasta są 
zamknięte i nie chłoną tłuszczu podczas 
późniejszego smażenia. 

 

PĄCZKI LUKSUSOWE:  
PRZEPIS PRADZIADKA 

 

Składniki: 
3 szklanki mąki tortowej (1/2 kg) 

5 dkg drożdży 
1 szklanka ciepłego mleka 

6-8 żółtek (w zależności od wielkości jajek) 
1/2 kostki stopionego masła (82 proc. Tłuszczu) 

1/2 szklanki cukru pudru 
2-3 łyżki spirytusu 
Cukier wanilinowy 

konfitura wiśniowa lub różana albo twarda 
marmolada do nadziewania pączków 

tłuszcz do smażenia do wyboru: smalec, olej 
rzepakowy, olej słonecznikowy lub frytura do 

smażenia. 



 

VIGIL CANDLES BEFORE THE TABERNACLE THE 
MOST BLESSED SACRAMENT 

 

   February 4 – February 11, 2024 
 

Joseph Piciocco: Living & deceased members of the: 
Piciocco, Tucciarelli, Mastropaolo & Levato Families. 
J. Coogan: 

1. In memory of the deceased members of the 
Kamienowski, Zagajewski, Urgo, Thompson 
Families. 

2. Good health for our Family. 
J. Ostrowski: 

1. L.M. Daniel & Emily Ostrowski. 
2. Living and deceased members of the 

Ostrowski, Perkowski & Raducha Families. 
3. For good health for sisters Catherina. 
4. L.M. Angela & Philip. 

Suzanne A. Ascher & Wayne Ascher: 
1. L.M. Teresa F. Ascher 
2. L.M. Teresa & Thomas Anthony Romanik. 

 
 

3. L.M. Josephine, Marianna & John Prazych. 
Helene Hartmann-Pulaski: 

1. L.M. Pulaski Family. 
2. L.M. Smieya Family. 
3. L.M. Margaret Etter. 

Rita & Bill Kreamer: 
1. L.M. Diana & Louis Mrozinski. 
2. Special Intention. 

Barbara Siuzdak: In Thanksgiving. 
Elissa McDonald: 

1. L.M. Theresa DiResta. 
2. L.M. Michael Aimesbury. 
3. Good Health – Gary Aimesbury. 
4. Good Health - Felicia Krause. 
5. Success & recover from surgery for Maria 

McDonald 
6. L.M. Barbara Olsen. 
7. l.M. Helena Ostrowski. 

Veronica Althea Modzelewski: 
1. L.M. Brian G. Schiels. 
2. L.M. Josephine & John Modzelewski. 
3. L.M. Modzelewski, Lendzian & Sienkiewicz 

Families. 
Anna Kozłowski: Ś.P. Stanisław Kozłowski. 
Roberta Jason O'Hanlon & Family: 

1. L.M. Richard & Jane (Jastremski) Jason 
2. L.M. Peter & Glenn Johnson. 
3. Guidance & safety. 
4. Good health and happiness. 
5. Special Intentions. 

Dann McAuliffe: Prayer for Good Health for Donna   
                              Knuth 
Maria Tomaszuk: Ś.P. Adam Tomaszuk, Władysław  
                               Kobeszko, Pedro Campos. 

 
 

 
 

 

 

 
 

SUNDAY – JANUARY 28, 2024 
I - $2,058 
II - $1,203 
FULL - $1,335 TOTAL - $8,929 
Membership 2024 - $580 
Christmas Gift - $450 
$250 – M.W. Marczewski. 
$100 – A. Kawa, S. Ascher. 

 

 


